

PROTOKÓŁ LXIII/23

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górze

z dnia 27 grudnia 2023 roku

o godz. **12:00** w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górze

W sesji uczestniczyli:

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Joanna Płaskowska – Sekretarz Gminy
- Dorota Lamperska – Skarbnik
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górze
- Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego
- Sołtysi Gminy Miejska Górka

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia LXIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górze Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 15 Radnych - tj. 100% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.
3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Wnioski i interpelacje Radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:

- a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górka na lata 2023-2030,
- b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,
- c. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.

7. Wolne głosy i wnioski.

8. Zakończenie.

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2023 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawniósł o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania. Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 15 „za”.

W związku z powyższym Protokół Nr LXII/23 z Sesji, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2023 roku przyjęto bez odczytywania.

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, szanowni Państwo. Okres międzysesyjny był krótki, ale też zgodnie z zapowiedzią z ostatniej sesji informowaliśmy, że będziemy próbowali zwołać jeszcze sesję w okresie świątecznym. Stąd jakby ta sesja ma charakter taki bardzo mocno roboczy, nie jest to sesja świąteczno-noworoczna. Aczkolwiek tutaj oczywiście życzenia możemy sobie, jak najbardziej złożyć. Natomiast głównym jakby celem i powodem dzisiejszej sesji jest dokonanie pewnych zmian w wieloletniej prognozie finansowej i drobniejszych zmian w budżecie. Przypomnę, że na poprzedniej sesji, kilkanaście dni temu, również dokonywaliśmy zmian w wieloletniej prognozie finansowej, która zmiany pozwoliły nam na rozstrzygnięcie i podpisanie umowy związanej, bardzo dużej umowy związanej z tematem wodno-kanalizacyjnym. Podpisaliśmy umowę z wykonawcą na kwotę 14,5 mln zł na kontynuowanie budowy kanalizacji sanitarnej w Zakrzewie, w Roszkowie, w Miejskiej Górcie, w Dłoni

i w Konarach. Czyli temat taki najbardziej związany z sanitacją, ale również z przebudową w dwóch miejscowościach sieci wodociągowej. I tutaj przypomnę, że w tej chwili, jeżeli chodzi o temat sanitacji, to realizujemy dwa duże zadania. Wcześniejsze za kwotę niecałe 4 milionów złotych budowy właśnie etap pierwszy Zakrzewa i Roszkowa. I teraz jakby ten duży temat. Na te dwa zadania mamy przyznane dotacje. Wcześniej z funduszu po PGR, w wysokości 2,8 miliona złotych. I teraz na to duże zadanie mamy kwotę 9 milionów plus 4 milionów wcześniejszej dotacji. I to też są kwoty przypomnę z początku roku, kiedy ogłaszaliśmy przetarg na budowę przedszkola w Miejskiej Górcie. Wówczas najtańsza oferta opiewała na kwotę 23 milionów złotych. Dysponowaliśmy kwotą 13 milionów złotych, czyli różnica wynosiła 10 milionów. I podjęliśmy decyzję o tym, że na razie rezygnujemy z budowy przedszkola. Natomiast była taka możliwość, że tą kwotę można było przeznaczyć za zgodą Premiera na inne zadania. I taką decyzję żeśmy podjęli. Też przypomnę, że podejmowaliśmy ją z bólem, z dużymi rozterkami, z obawami, że może być tak, że już nas nie będzie nigdy stać na budowę zaprojektowanego przez nas przedszkola. I, że taniej już może nie być. Była to decyzja bardzo ryzykowna. Ale za chwilę jakby z informacji, które przekażę, się okaże, że była ona bardzo korzystna. I teraz wracając do dzisiejszej sesji. Jest ona też głównie podyktowana tym, że już ogłosiliśmy przetarg na budowę przedszkola. Zapoznaliśmy się z ofertami. Czyli jakby ta procedura przetargowa już się toczy. Jesteśmy związani jeszcze kilkanaście dni ofertami. I teraz jakby chcemy, jak najszybciej rozstrzygnąć przetarg. I, aby na początku stycznia móc podpisać umowę. Przypomnę, że wpłynęło 13 ofert. Najtańsza oferta jest nawet tańszą od tej najtańszej z początku roku. Czyli 22 miliony około 600 tysięcy. Czyli o kilkaset tysięcy tańsza. Natomiast na zadanie dysponujemy tutaj już dużo większą kwotą. Ponieważ otrzymaliśmy w ramach ostatniego rozdania programu Polski Ład kwotę aż 18 milionów złotych na budowę przedszkola i żłobka. A w międzyczasie jeszcze też zostało nam przez Ministerstwo Rodziny przyznana kwota miliona w ramach programu Maluch Plus na żłobek. I teraz, że tak powiem, chcąc podpisać umowę, też dokonujemy tych działań budżetowych. Szczególnie tutaj związanych z wieloletnią prognozą finansową. Przypomnę, że też jakby z ostatniej sesji i deklaracji, że budżet uchwalilibyśmy pod koniec stycznia. I oczywiście w budżecie już jakby te zadania będą wpisane, bo one będą jakby wcześniej wpisane w wieloletniej prognozie finansowej. Czyli dzisiejsza uchwała Państwa o zmianie wieloletniej prognozie finansowej. I tutaj jakby mniej istotne, kolejna uchwała dotycząca zmian w budżecie, mająca charakter bardziej taki kosmetyczny, ale głównie tutaj skupiając się na uchwale wieloletniej prognozy finansowej pozwoli nam jeszcze w tym tygodniu rozstrzygnąć przetarg.

Jeżeli żadna z kolejnych firm nie będzie się odwoływała, to na początku stycznia możemy podpisywać umowę na budowę przedszkola i żłobka w Miejskiej Górcie. W takim zakresie, jaki żeśmy zakładali na początku tego roku. Czyli nic żeśmy nie umniejszali, jeżeli chodzi o zakres prac. Czyli tutaj jakby byłaby to informacja bardzo dobra. Szczególnie dla tutaj młodych małżeństw z terenu naszej gminy.

Jeżeli chodzi o pozostałą, to tutaj jeszcze dołożyliśmy jedną uchwałę dotyczącą zaliczenia dróg do dróg publicznych. Przypomnę, jest to taka boczna droga od, że tak powiem, bocznej drogi w Zakrzewie zwanej Zapłociem. Którą żeśmy realizowali w tym roku w ramach dotacji od Wojewody. I, aby się prawidłowo rozliczyć z Wojewodą, musimy tą drogę zaliczyć do dróg publicznych, bo ona wcześniej nie miała kategorii drogi publicznej. Tutaj tą uchwałę jakby zmieniamy status tej drogi na drogę publiczną.

Natomiast, tak jak wspomniałem, jesteśmy w okresie między świątecznym. Jest to koniec roku. Nie jest to jeszcze czas na dokonywanie sprawozdania z wykonania budżetu, ale można się pokusić o kilka zdań, takiego podsumowania roku, oceny. Czy był to rok dobry, czy zły dla gminy. Był to rok, można powiedzieć, wyjątkowy. I też jakby perspektywa roku 2024 jako owoc i efekt tego wyjątkowego roku 2020 sprawi, że właśnie rok 2024 również będzie rokiem wyjątkowym. Szczególnie jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, wydatki inwestycyjne. Tutaj próbujemy, jak Państwo widzą, na każdej sesji rozwiązywać może nie tyle problem, ile jakby budżetowo próbować wmontować, wkomponować dane zadanie do budżetu, aby móc je bezpiecznie realizować. I tutaj jakby małymi krokami. Aczkolwiek te kroki są dość, że tak powiem, ogromne w sensie finansowym. Będziemy próbowali skonsumować te wszystkie jakby programy dotacyjne, które do nas trafiają. A tutaj oprócz tych związanych z sanitacją, jeszcze kilka mamy do przerobienia. Tutaj ten związany z przedszkolem jest programem największym. Ale też przed nami jest jeszcze kwota, którą w tej chwili za chwilę zakończymy, dotycząca 2,5 mln zł z programu po PGR na budowę dróg. Kwota 8 mln również w ramach programu Polski Ład na budowę dróg. Przypomnę, kwota ponad 2 mln na rozbudowę remizy OSP w Miejskiej Górcie. Mamy podpisaną już umowę na przebudowę odcinka drogi Piaski, Konary. Mamy również podpisaną umowę na budowę chodników na Dąbrowie i w Miejskiej Górcie, ulica Bema. To są jakby z różnych programów. Również z ostatnich tygodni informacja, że mamy przyznaną dotację na wymianę oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy. Również przypomnę, że będziemy w przyszłym roku realizowali kilka zadań z innymi podmiotami. Na przykład z Powiatem Rawickim będziemy budowali chodnik w Gostkowie i w Sobiałkowie

oraz drogę Dłoń, Wilkonice. Tą drogę powiatową. I tutaj jakby też już są jakby podpisane umowy. I tutaj przypomnę, że Państwo Radni podejmowaliście uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Powiatowi Rawickiemu na współfinansowanie tychże zadań. Również podejmowaliście uchwałę o udzieleniu pomocy finansowej Gminie Pakosław na realizację bardzo dużego zadania, to jest modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Chojnie. Tutaj Gmina Pakosław jakby trochę utknęła w procedurze. I być może będzie powtarzała przetarg, że ten jakby przetarg ostatnio, ostatni przetarg, który był też jakby kolejnym przetargiem będzie musiała jakby ogłosić kolejny. Ponieważ jedna z firm się odwołała. Ale tutaj przypomnę, że myśmy już jakby tą kwotę budżetowo w wieloletniej prognozie finansowej zarezerwowali. I tutaj też jako inny podmiot, ale wspólnie przypomnę, z Gminą Krobia. Realizujemy, jakby jesteśmy członkami międzygminnego związku. I tu jako ten podmiot składaliśmy kilka wniosków. I otrzymaliśmy tutaj aż 4 różne dofinansowania. To jest kwota 3 mln zł. Po kolei wymienię 2 mln zł plus 2 mln zł plus 6 mln zł. W sumie uzbierała się kwota 13 mln zł. Z przeznaczeniem na budowę hali sportowej w Gostkowie. Podobną tutaj też przypomnę w ramach programu Olimpia, mamy przyznaną kwotę na budowę podobnej przy Szkole Podstawowej w Konarach. Ale tutaj wracając do Gostkowa. To kwotę około 5 milionów mamy jako związek zarezerwowaną na budowę tejże hali przy szkole w Gostkowie. I pozostała kwota, 8 milionów jest przeznaczona na dwa budynki. Jeden w Nieparcie, drugi w Gostkowie. Na działania mające na celu poszanowanie energii. Czyli takie prace termomodernizacyjne. Plus otoczenie tychże budynków. Także tutaj ten zakres możliwych prac jest dość duży. I poziom dotacji też jest na dość wysokim poziomie. I ten wkład własny, on w którymś momencie takie decyzje będziemy podejmowali. Natomiast też będziemy dążyli poprzez możliwość odliczenia podatku VAT od budowy hali sportowej, aby ten wkład własny gmin był, jak najmniejszy. A najlepiej, żeby on jakby się bilansował odzyskanym podatkiem VAT. Czyli tutaj te działania będziemy podejmowali. Podobnie, jak w przypadku gminy, gdzie również od kanalizacji sanitarnej. I też żeśmy podjęli teraz działania, aby móc odzyskać podatek VAT od budowy przedszkola w Miejskiej Górcie. Podobnie, jak żeśmy to zrobili kilka lat temu w przypadku hali sportowej. Ale to wszystko jest jakby przed nami. I takie działania będziemy podejmowali. Natomiast ten rok też obfitował w szereg takim największym naszym przedsięwzięciem, dość trudnym i skomplikowanym było ze środków unijnych, żeśmy realizowali termomodernizację dwóch budynków szkolnych w Miejskiej Górcie. Efekt końcowy też jest dość korzystny. Szczególnie jeżeli chodzi o taki wygląd zewnętrzny tych dwóch budynków, one wyglądają lepiej. Przypomnę też na początku roku, żeśmy oddawali do

użytku kilkanaście różnych dróg realizowanych też przy udziale dotacji zewnętrznych na terenie naszej gminy. Też jesteśmy w trakcie budowy kanalizacji sanitarnej i szeregu innych przedsięwzięć. Tutaj wymienione przeze mnie tak pobieżnie informacje dotyczące pozyskanych dofinansowań na różnym poziomie, na różne zadania. One są dla gmin nadzwyczaj korzystne. Natomiast one też wywołują takie trochę jakby ujemne skutki w postaci brakujących nam pieniędzy na wydatki bieżące. Tutaj cierpią na tym głównie bo każde zadanie inwestycyjne ogromne, z ogromną dotacją, ale też jakby nawet na poziomie 5, 10 czy 15% wkład własny. Też rodzi określoną kwotę, która nam brakuje na wydatki bieżące. Ale mimo tego ten rok kończymy, że na takim podstawowym poziomie wydatki bieżące, żeśmy utrzymywali. Nie doprowadziliśmy do jakiejś zapaści, czy kryzysu. Też przypomnę, że poziom zadłużenia gminy jest na niezmiennym poziomie z grudnia ubiegłego roku. Czyli Gmina Miejska Górka na koniec tego roku będzie miała taki sam poziom, 5 milionów zadłużenia. W przyszłym roku planujemy, że będzie to kwota większa. O być może kwotę też 5 milionów. Ale jeżeli Państwo porównają tą kwotę. Bo ktoś może zarzucić, że zadłużymy gminę. Ale jeżeli na początku stycznia będziemy związani umowami na zadania inwestycyjne na kwotę już ponad 40 milionów złotych. Do tego dojdą zadania realizowane przez powiat, przez Gminę Pakosław i przez międzygminny związek. To zadania inwestycyjne, którymi będziemy związani będą większe niż budżet gminy. To jest od 90 roku, od początku samorządów takie zjawisko nam się nigdy nie wydarzyło. Przypomnę, że rok temu też mieliśmy takie przez kilka tygodni taką dziwną sytuację. Że poziom zadłużenia gminy był na poziomie zerowym. Czyli też sytuacja, która można powiedzieć od 90 roku nie miała miejsca, ale to było chwilowe. Natomiast też te nakłady i wydatki majątkowe, też zakładamy, że one już w roku 2025, czy 2026 nie będą tak na pewno już korzystnie dla gminy wyglądały. Wykorzystywaliśmy ten swój, nasz moment. Staraliśmy się pozyskiwać pieniądze, gdzie się tylko dało. I z różnych źródeł. W ostatnim czasie głównie były to środki rządowe, o które żeśmy zabiegali. Tutaj bardzo serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że Gmina Miejska Górka została objęta tak szerokim programem dotacyjnym z różnych źródeł. Ale one są dość znaczne i dość istotne. I tutaj kończąc już moje wystąpienie, chciałbym bardzo serdecznie wszystkim Państwu Radnym podziękować za miniony rok. Za bardzo owocną współpracę. Nie przypominam sobie, żebyśmy się czymkolwiek pokłócili. Podejmowaliśmy decyzje bardzo przemyślane, przeanalizowane. I podyktowane głównie troską o naszą gminę, o naszych mieszkańców, troską o dalszy rozwój naszej gminy. To jest moja oczywiście subiektywna ocena. Ktoś inny może mieć zupełnie inną ocenę. Bardziej skrajną od mojej. Ale pozwolę sobie

taką ocenę dokonać, że był to dobry rok. I też jest nadzieja, że rok 2024 będzie rokiem trudnym, bardzo trudnym. Ale będzie on również bardzo dobrym i bardzo korzystnym dla naszej gminy. I myślę, że pomyślnie przez ten 24 rok przejdziemy. Także bardzo serdecznie dziękuję Państwu Radnym, wszystkim Sołtysom, Dyrektorom, Kierownikom. Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób byli zaangażowani w realizację naszych programów, naszych różnych przedsięwzięć. Z korzyścią, jak powiedziałem dla dobra naszych gminy, naszych mieszkańców. Też możemy tutaj być dumni, że rozwijają się podmioty funkcjonujące na terenie gminy. I, że nie jesteśmy w sytuacji jakiejś zapaści, czy recesji. A wręcz przeciwnie, że podmioty się rozwijają. I też perspektywy są bardzo korzystne dla naszej gminy. Szczególnie rozwój dużych projektów. Typu rozbudowa cukrowni, czy budowa siłowni wiatrowych, które za kilka miesięcy już w sensie fizycznym się rozpoczną. I też będą miały one ogromny wpływ na kształt budżetu, na rozmiary budżetu. I będą mogły powodować, że będziemy mogli więcej zadań realizować, że gmina będzie mogła się jeszcze szybciej rozwijać. Także jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Wszystkim życzę pomyślności. Również życzę zdrowia i realizacji wszystkich swoich marzeń, planów, zamierzeń. Zarówno tych prywatnych, jak i tych, które wykonujecie dla dobra publicznego. Także jeszcze raz bardzo serdecznie dziękuję. Wszystkim życzę pomyślności. Również życzę zdrowia i realizacji wszystkich swoich marzeń, planów, zamierzeń, zarówno tych prywatnych, jak i tych, które wykonujecie dla dobra publicznego”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękujemy bardzo Panu Burmistrzowi”.

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górką na lata 2023-2030,

Projekt Uchwały Nr LXIII/354/23 dotyczący **dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górką na lata 2023-2030**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXIII/354/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie *dokonania zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejska Górką na lata 2023-2030*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

b. zmiany uchwały budżetowej na rok 2023,

Projekt Uchwały Nr LXIII/355/23 dotyczący **zmiany uchwały budżetowej na rok 2023**, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXIII/355/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie *zmiany uchwały budżetowej na rok 2023*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

c. zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu.

Projekt Uchwały Nr LXIII/356/23 dotyczący **zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”.

Uchwała Nr LXIII/356/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcy z dnia 27 grudnia 2023 roku w sprawie *zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LXIII/354/23, LXIII/355/23 i LXIII/356/23 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 27 grudnia 2023 roku stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji.

Ad 7. Wolne głosy i wnioski

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Pozwólcie Państwo, że rozpocznę w takim razie. Wpłynęło pismo Prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu wraz z broszurą informacyjną na temat Programu Czyste Powietrze. Dokumenty zostały przekazane Radnym do zapoznania się z nimi na posiedzeniu komisji. Proszę bardzo, ktoś z Państwa? Nie widzę. Zatem, pozwolicie Państwu, że ze swojej strony życzę Państwu Radnym, Panu Burmistrzowi, Pracownikom gminy, wszystkim obecnym na sali szczęśliwego Nowego Roku. A poprzez tutaj Radnych chcę również społeczeństwu Miejskiej Górki złożyć również takie najserdeczniejsze życzenia. Chcemy zapewnić, że pracujemy tutaj z Panem Burmistrzem i jako Radni w jak najlepszym kierunku. Także gmina zmierza naprawdę w dobrym kierunku. I myślę, że przyszły rok będzie dla nas bardzo korzystnym. Także wystarczy optymizmu nam na cały przyszły rok. Wszystkiego dobrego, a zwłaszcza zdrowia. Dziękuję bardzo”.

Ad 8. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku LXIII sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady o godz. 12:37.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zdzisław Goliński

Protokołowała:

Podinspektor

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Uchwała Nr LXIII/354/23.
5. Uchwała Nr LXIII/355/23.
6. Uchwała Nr LXIII/356/23.
7. Imienny wykaz głosowania Radnych.